Quid nunc agat spe sua frustratus Daniel? nihil prodesse monita cum viderit, ad orandum rursus conuertitur; illudque tandem multâ cum prece lachrymisque orat, ad pristinam conditionem, humilemque statum redigi ut possit is, cuius prosperam sortem incautis precibus impetrarat. Agnoscis tandem Daniel temeritatem tuam? agnoscis tandem, fortunam mutare mores? agnoscit enim uero, & qui precibus malum procurauerat, precibus etiam petit medicinam. Orat denique & exorat. En fortunæ alteram sortem.

Moritur Iustinus Imperator. Iustinianus in imperio successor, aulæ suos sibique notos clientes ut præficiat, Eulogium exanimorat. Hæc prima sortis cadentis vicissitudo. Interim fit ut

Eulogius fortunâ deiecit.

R 1 2

Hypatius

Hypatius & Pompeius Anastasij ante Iustinum imperantis nepotes, nescio quod iure Imperium ambirent. Iustiniano vim & arma inferunt; turbatur plebs, plurimaque cæde totâ vrbe deceratur. Rebellum partes, iniuriæ sibi factæ indolens Eulogius sequitur; tandem Hypatius Pompeiusque effuso iam tringinta milium pro partibus hinc & hinc stantium sanguine, in vincula abripiuntur, & in eos decreta mortis sententia, totam penitus coniurationem dissipavit. Eulogius sceleris sibi conscius, fugâ vitæ consuluit, desertis quotquot in vrbe possidebat opibus: iisque in fiscum conscriptis, cum nihil prorsus superesset, quo miseram vitam sustentaret, ecce tibi iam denuo factus est Eulogius: latebrasque vitæ suæ non satis securus tutas quærens, pristina repetit fugitiuus antra, & in veteres dilapsus latomias, veteres etiam sed non sine summo animi mœrore artes repetit.

*Ad pau-
teratem
redit & ad
virtutem
pristinam.*

Hic eum insudantem vili operæ cum conuenisset Daniel, renidens illico, Ecquid hocce rei est inquit? Tune es Eulogius? quid tibi cum saxis, quid tibi cum malleo, fortunæ fabricator egregie? An forte qui Règem egisti Constantinopolitanâ in scenâ scenicum, mutatis repente vestibus comicum acturus Dauum, in orchestram iam prodis, vt populo risum facias? Erubuit ad isthac dicta Eulogius, & verò etiam altum ingemuit; fatetur impudentiam, ingratitudinem non dissimulat, deprecatur pœnam culpæ, quam agnoscit. Rogat, Deum vt pro se exoptet Daniel, non vt aulæ fortuna reddatur, sed vt laboris tam duri, operæque tam amaræ aliquod saltem detur leuamentum. Risit ad hæc Daniel, numquam Eulogio benignior, quam cum fuit immisericors. Vade inquit, & quod es, hoc certè sis. Dura paupertas necessaria tibi est, vt bene sit tibi ne quaeso decipiamur bis; sapiamus saltem propria post tot mala, quæ ynicum hoc habent boni, sapere quod cautos doceant. Hic tuus est status, hæc tibi ad virtutem via, hæc tantum tibi & non aliâ cælum paret. Acquieuit Eulogius & sic sappuit.

*Virtutes
quæ status
tuus exigit
exerce.*

Videris tandem Auditores, optimam fortunam, pessimam hominibus n. èrem ingerere, imo ingenerare? Plurima bona præstare posses, inquis, si opibus aflueres; posses quidem sed non præstares. Eulogius mihi iam testis est. Et verò an ea iam facis omnia, facere quæ posses bona? Certè patienter ferre iam posses paupertatem tuam: cur igitur quam potes patientiæ virtutem non exerces?

erces? submissionem animi (en alterum virtutis exercitium) in humili constitutus sorte, emolumento sanè maximo potes exercere; cur tamen adeo turgidus es & superbus? Benevolentiam, humanitatem, gratitudinem exhibere potes benefactoribus tuis; cur tamen tam inurbanus es, agrestis, ingratus, asper & inconditus, lingua procax, lento manu, animo ferox & rusticus? si talis iam sis, pauper cum sis; Deus bone in quantam cum diuitiis insolentiam non assurges? quām parum tibi attenderes im- memor tui?

45. Misericordia opera exhibitorum te inclamas quæ Deus modo à te non exigit; & illa nequidem praestares opulentus, & opulentia interim vitia congereres. Neque misericors es: neque tamen avarus, immodestus, tumidus, impudicus, superbus & impudens esse desineres, crescerent cum opibus scelera. Iam verò charitatis opera cum à te minimè requirat Deus, submissionis certè, humanitatis, benevolentia, tolerantia à te opera expectat. Hæc præsta bonorum operum si sis cupidus; quæcum bona sunt, cum conditioni tuæ exequuntur. Age tandem gratias beneficiori tuo quantum potes maximas, & dic *da quod vis, & quantum vis.* Crede mihi bene tibi admensus est Deus, nec affi tuo drachma deest vñica. Paulo plus adiectum, haud paulo plus fuisset mali. Lætus itaque pane tuo vescere quantumvis arido, & ut lætus comedas, illud intra dentes obmurmura tibi ipsi, *Dominus dedit.* Quod si verò etiam panis tam aridi & breuis, pars aliqua desperatur, rursus dic, *Dominus abstulit;* & quidem is Dominus qui omnia dat & aufert in pondere *& mensura.*

Rr, TRACTA-